

PROTOKÓŁ

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Komisji Rewizyjnej, Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa z dnia 23 lutego 2012 r.

1. Obrady otworzył Przewodniczący Rady, w których uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji – lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

2. Na wniosek radnego Piotra Zakrety porządek spotkania zmieniono w następujący sposób:

- wykreślono z porządku obrad w punkcie 1 - „Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:” podpunkt 9 i 10,

- dodano kolejny podpunkt:

„1 – 12/ - zmiany uchwały nr XXXVIII/355/2006 Rady Gminy Czernica z dnia 26.10.2006 r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Czernica gmina Czernica.

Innych uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i stanowi zał. nr 2 do protokołu.

3. Komisje zaopiniowały projekty uchwał w sprawie:

1/ zmiany budżetu Gminy Czernica na 2012 rok

Projekt zmian budżetu przedstawiła i omówiła p. Skarbnik.

W trakcie dyskusji Komisje postanowiły:

a/ dotację na zabytki w wysokości 15.000 zł niewykorzystaną w roku 2011 i zwróconą Gminie zaplanować w dochodach i wydatkach budżetu na 2012 rok.

Za przyjęciem powyższego głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu;

b/ na wniosek radnego Piotra Zakrety, środki w wysokości 140.000 zł przeznaczone na budowę świetlicy w Jeszkowicach postanowiono przeznaczyć na remont drogi do cmentarza komunalnego w Kamieńcu Wr.

Jest możliwość uzyskania od PKP nieodpłatnie dużo ziemi, którą można

podwyższyć teren cmentarza komunalnego w Kamieńcu Wr. i dlatego należy utwardzić drogę.

Wniosek przegłosowano jednogłośnie.

Ponadto, radna Maria Marcinów-Maciejczyk oświadczyła, że Społeczny Komitet Budowy Kanalizacji wsi Kamieńca Wrocławskiego i Łan przeznaczy, w formie darowizny, na budowę cmentarza w Kamieńcu 100 tys. zł. W tym celu zostanie przygotowana umowa darowizny.

Radna zwróciła również uwagę na wniosek Komisji Oświaty w sprawie budowy chodnika przy szkole w Kamieńcu Wr. Wniosek ten nie znalazł odzwierciedlenia w budżecie Gminy – widzi tu złą wolę. Szkoła zarabia rocznie z wynajmu sali gimnastycznej 40.000 zł, była zgoda Rady na wykonanie chodnika, dlatego oczekuje działania.

Uzgodniono, że sprawa ta zostanie wyjaśniona na najbliższej sesji Rady, tj. 27 lutego br.

Budżet po zmianach wyniesie: dochody – 36.775.882 zł, w tym dochody bieżące – 33.590.332 zł, dochody majątkowe – 3.185.550 zł. Wydatki wyniosą: 40.246.782 zł, w tym wydatki bieżące – 30.650.118 zł, wydatki majątkowe – 9.596.664 zł. Przychody – 5.320.900 zł, rozchody – 1.850.000 zł

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych; został on zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 3 do protokołu.

2/ wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czernica w latach 2012 – 2021

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła p. Skarbnik. Zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czernica dokonano:

- ze względu na zmiany budżetu Gminy Czernica w zakresie dochodów, wydatków i deficytu – uaktualniono kwoty do wysokości zgodnych z uchwalonym budżetem po zmianach,
- w związku z korektą wydatków budżetu powiększono limity wydatków na następujące przedsięwzięcia:

- 1/ 310.000 zł na budowę kanalizacji sanitarnej w Nadolicach Wlk.,
- 2/ 20.500 zł na budowę kanalizacji w Chrzastawie,
- 3/ 30.600 zł na budowę kanalizacji w Wojnowicach,
- 4/ 292.866 zł na budowę świetlicy w Wojnowicach,
- 5/ 240.000 zł na budowę cmentarza komunalnego w Kamieńcu Wr.

Ogółem kwota wydatków majątkowych przeznaczona na realizację przedsięwzięć w 2012 r. po zmianach wyniesie: 7.371.866 zł.

W trakcie dyskusji radna Maria Marcinów-Maciejczyk zaproponowała, aby w wieloletniej prognozie finansowej Gminy uwzględnić środki na infrastrukturę. Natomiast radna Wiesława Wolska - by zaplanować środki na równiarkę i doprowadzić drogi do stanu używalności.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, został on zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 4 do protokołu.

3/ zmiany Uchwały Nr IV/11/99 Rady Gminy Czernica z dnia 4 marca 1999 r. w sprawie założenia gimnazjum w Czernicy oraz ustalenia sieci gimnazjów na terenie Gminy Czernica

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła p. Maria Kozakiewicz – główny specjalista ds. oświaty Urzędu Gminy.

Zmiana uchwały w sprawie sieci gimnazjów w Gminie Czernica wynika z planowanej zmiany obwodów tych szkół. W związku z ciągłym wzrostem liczby mieszkańców miejscowości: Kamieniec Wrocławski, Gajków, Dobrzykowice, Krzyków, Nadolice Małe, Nadolice Wielkie zwiększa się sukcesywnie liczba uczniów w Publicznym Gimnazjum nr 2 w Kamieńcu Wr., co pogarsza warunki nauki w tej szkole. Zasadnym jest natomiast rozszerzenie obwodu Publicznego Gimnazjum nr 1 w Czernicy, które dotychczas miało w obwodzie miejscowości charakteryzujące się niewielkim przyrostem mieszkańców: Czernica, Jeszkowice, Wojnowice, Ratowice.

Zmiana obwodów szkół będzie miała wpływ na rekrutację do klas pierwszych, zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. z uwzględnieniem uczniów

zamieszkałych w obwodzie danej szkoły.

W związku z powyższym proponuje się, aby do obwodu Publicznego Gimnazjum nr 1 w Czernicy włączyć dodatkowo Nadolice Małe, Nadolice Wielkie i odciążyć Gimnazjum w Kamieńcu Wr.

Przewodnicząca Komisji Oświaty poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty.

Głos w dyskusji zabrała radna Halina Popiołek i w imieniu mieszkańców Nadolic poinformowała, że dzieci z Nadolic, które obecnie uczęszczają do Szkoły Podstawowej w Dobrzykowicach chcą ukończyć Gimnazjum w Kamieńcu.

p. Maria Kozakiewicz zripostowała, iż należy radykalnie podjąć decyzję. Jeśli pozwolimy jednemu, inni będą też chcieli.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, pozytywnie projekt uchwały zaopiniowało 10 radnych, przeciw głosowało 3 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Projekt uchwały stanowi zał. nr 5 do protokołu.

4/ ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czernica oraz w sprawie zmiany uchwały Nr IV/12/99 Rady Gminy Czernica z dnia 4 marca 1999 r. w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Czernicy i zmiany uchwały Nr VIII/41/99 Rady Gminy Czernica z dnia 29 października 1999 r. w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Dobrzykowicach

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła p. Maria Kozakiewicz

Zmiany uchwał w sprawie przekształcenia SP w Czernicy i SP w Dobrzykowicach wynikają z planowanej zmiany obwodów tych szkół, w związku z ciągłym wzrostem liczby mieszkańców miejscowości: Dobrzykowice, Krzyków, Nadolice Małe, Nadolice Wielkie.

W Szkole Podstawowej w Dobrzykowicach brakuje miejsc dla uczniów, którzy powinni, zgodnie z wyznaczonym obwodem, realizować swój obowiązek szkolny. W związku z tym zaistniała potrzeba odjęcia z obwodu tej szkoły

miejsowości: Nadolice Małe i Nadolice Wielkie. Uczniowie zamieszkali w Nadolicach Małych i Nadolicach Wielkich będą realizować obowiązek szkolny w Szkole Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Czernicy. Zmiana obwodów szkół będzie miała wpływ na rekrutację do klas pierwszych.

Projekt powyższy został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, pozytywnie projekt uchwały zaopiniowało 11 radnych, przeciw głosowało 3 radnych - stanowi on zał. nr 6 do protokołu.

5/ przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Czernica na lata 2012 – 2020

Projekt Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przedstawiła Kierownik GOPS w Czernicy p. Krystyna Zaraś. Poinformowała, że opracowanie i realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie wynika z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zgodnie z jej zapisami do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w tym:

- 1) opracowanie i realizacja gminnego systemu przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie,
- 2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy,
- 3) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia,
- 4) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.

Dokument stanowi podstawę do realizacji, względnie trwałych wzorów interwencji społecznych podejmowanych w celu zwiększenia skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Czernica. Charakteryzuje on działania podmiotów działających w przedmiocie zjawiska przemocy w rodzinie oraz wyznacza cele dla poprawy przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Czernica obejmuje i stanowi materiał wyjściowy do opracowania szczegółowych programów lokalnych w zakresie przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

W trakcie dyskusji radna Katarzyna Moroz zwróciła uwagę na największą ilość przypadków występowanie przemocy w szkole w Czernicy.

p. K. Zaraś wyjaśniła, że szkoły wskazały w ankiecie na liczbę przypadków przemocy, przedstawiły podejmowane w związku z tym działania i program profilaktyczny, by zapobiegać i niwelować przemoc. Szkoły prowadzą rozmowy z rodzicami, współpracują z Policją, GOPS-em, w którym są świadczone usługi prawne, psychologiczne.

Przewodnicząca Komisji Oświaty zaznaczyła, że Komisja zwróci uwagę na problem przemocy w szkole w trakcie spotkania z dyrektorami.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, został on zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 7 do protokołu.

6/ przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsiach Czernica i Ratowice

Projekt uchwały przedstawił i omówił p. Marek Woźniak – projektant planu. Poinformował, że celem opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsiach Czernica i Ratowice jest zmiana ustaleń dotyczących układu komunikacyjnego na terenie opracowania zmiany planu.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, został on zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 8 do protokołu.

7/ zmiany załącznika graficznego do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Gajków

p. Marek Woźniak zaproponował, aby odstąpić od podjęcia tej uchwały ponieważ w trakcie procedury uchwałodawczej Wojewoda oraz Wojewódzki

Sąd Administracyjny uchylił uchwały dotyczące miejscowego planu wsi Gajków. Gajków nie ma więc miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

W tym przypadku należy podjąć uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia mpzp wsi Gajków i przejść całą procedurę planistyczną.

8/ zmiany uchwały nr XXXVIII/355/2006 z dnia 26 października 2006 r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Czernica gmina Czernica

Projekt uchwały przedstawił i omówił p. Arkadiusz Drajczyk. Poinformował, że Rada Gminy w dniu 26.10.2006 r. podjęła uchwałę nr XXXVIII/355/2006 w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Czernica gmina Czernica. W trakcie prac planistycznych okazało się, że zmianie uległ wykaz terenów zamkniętych. W wyniku uzyskanych informacji, tereny Wojskowych Zakładów Łączności nr 2 w Czernicy nie stanowią terenów zamkniętych. Jest to sprzeczne z ustaleniami obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czernica, które było opracowane przy znajomości innych uwarunkowań w tym zakresie. Biorąc pod uwagę powyższe, aby uzyskać zgodność przedmiotowego miejscowego planu z ustaleniami studium, niezbędne jest wyłączenie problemowych terenów z obszaru opracowania.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, został on zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 9 do protokołu.

9/ określenia zasad i trybu oraz regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Czernica

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Gminy. Stwierdził, iż uchwała reguluje zasady korzystania ze świetlic wiejskich. Projekt był konsultowany z sołtysami i przez nich zaakceptowany.

W trakcie dyskusji Komisje postanowiły pozytywnie zaopiniować stawki za korzystanie ze świetlicy przyjęte w projekcie uchwały, a każdy sołtys wraz z

radą sołecką ustala wewnętrzny regulamin w tym zakresie.

Padła również propozycja brania kaucji, np. 50% kwoty bazowej. Radna Magdalena Brandys zaproponowała 20% stawki podstawowej, płatnej u opiekuna świetlicy.

Sołtys wsi Wojnowice p. Kamil Antas zapytał, kiedy Wójt wyznaczy opiekunów świetlic? Co ze świetlicami dofinansowywanymi ze środków unijnych?

Wójt Gminy wyjaśnił, że opiekunowie świetlic zostaną wyznaczeni w ciągu miesiąca – będą z nimi zawarte umowy.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady. Pozytywnie projekt zaopiniowało 8 radnych, przeciw głosował 1 radny, 1 – wstrzymał się od głosu. Projekt ten stanowi zał. nr 10 do protokołu.

10/ wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy na rok 2013

Wyrażono zgodę na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Czernica na rok 2013.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych, został on zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 11 do protokołu.

11/ ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Czernica

Komisje zaproponowały ustalić wynagrodzenie dla Wójta Gminy Czernica w wysokości:

- wynagrodzenie zasadnicze – 5.500 zł
- dodatek funkcyjny – 1760 zł
- dodatek specjalny – 2 904 zł
- dodatek za wysługę lat w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych, został on zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 12 do protokołu.

12/ podpisania umowy o współpracy ze społecznością lokalną Gminy Teguisse

Pan Nieman – mieszkaniec naszej Gminy był gościem Gminy hiszpańskiej

Teguisse i przedstawił dane (film) odnośnie tej gminy, tj. położenie, klimat, roślinność, walory turystyczne itp. Spotkał się on z władzami gminy Teguisse, które wyraziły wolę współpracy z naszą gminą (wymiana turystyczna, kulturalna, edukacyjna).

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaakceptowały wolę współpracy z Gminą Teguisse w Hiszpanii i pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały, który stanowi zał. nr 13 do protokołu.

4. W sprawach różnych poruszono następujące tematy:

1/ Radny Piotr Zakrepta wysunął następujące wnioski:

a/ podjąć negocjacje z firmą Skanska w sprawie remontu ulicy Kanałowej i Międzywałowej we wsi Jeszkowice. Ulicami tymi będzie prowadzony transport podczas remontu jazu. O terminie negocjacji powiadomić radnego i sołtysa wsi Jeszkowice.

b/ w Biurze Rady zatrudnić drugą osobę.

Wniosek poparło 9 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

2/ Radna Katarzyna Moroz zaproponowała utworzenie filii biblioteki w świetlicy w Wojnowicach. W związku z tym należy przygotować projekt uchwały w sprawie utworzenia filii biblioteki we wsi Wojnowice.

3/ Wójt Gminy poinformował, że można pozyskać nawet do 60 tys zł na niektóre zadania. Zaproponował, aby przygotować 4 wnioski celem pozyskania środków unijnych na: zagospodarowanie terenu na siatkówkę i kosz we wsi Chrzastawa Mała, wyposażenie świetlicy wiejskiej we wsi Wojnowice, wykonanie ogrzewania świetlicy wiejskiej we wsi Gajków i Krzyków..

Wniosek Wójta Gminy poparło 9 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

4/ Radna Wiesława Wolska poinformowała, że zarządzeniem Wójta Gminy została zamknięta, do odwołania, świetlica wiejska w Kamieńcu Wr. Na dachu jest uszkodzona folia, są ugięcia stropu od wewnątrz. Należy znaleźć środki na remont dachu.

5/ Na wniosek radnej W. Wolskiej Komisje postanowiły zaprosić Dyrektora Poczty na spotkanie z radnymi. Są liczne skargi na pracę listonoszy, a

interwencja na Poczcie w Jelczu-Laskowicach nie przynosi żadnych skutków.

Na tym Przewodniczący Rady zamknął obrady Komisji.

Protokołowała

Barbara Listwan